Edição 736 – 20 de Maio de 2020

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 002/2020

Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE DESJEJUM MATINAL,
REFEIÇOES TIPO MARMITEX E KIT LANCHE Vigência: 12 (doze) meses

Pregão Presencial nº: 006/2020
Processo nº: 039/2020
Data da Assinatura: 19/05/2020

Empresa detentora: GILVA FRANCISCA DA SILVA PIMENTA RESTAURANTE, inscrita no CNPJ
31.759.724/0001-47, cujos preços dos lotes são:

• LOTE 1 – R$ 138.896,40 (cento e trinta e oito mil oitocentos e noventa e seis reais e quarenta
centavos)

• LOTE 2 – R$ 158.627,70 (cento e cinquenta e oito mil seiscentos e vinte e sete reais e setenta
centavos)

São Sebastião, 20 de maio de 2020.

Carlos Eduardo Antunes Craveiro
Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 2020SESAU015
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 62.668/19.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO INSTITUTO CHUÍ DE PSIQUIATRIA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNAÇÃO EM CLÍNICA ESPECIALIZADA EM
TRATAMENTO PSIQUIÁTRICO PARA ATENDER USUÁRIOS DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO – MASCULINO E FEMININO ADULTOS, INCLUINDO SERVIÇOS COM EQUIPE

MULTIPROFISSIONAL E HOTELARIA
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
PREGÃO PRESENCIAL N° 137/19

VALOR: R$ 3.598.776,00 (TRÊS MILHÕES, QUINHENTOS E NOVENTA E OITO MIL SETECENTOS E
SETENTA E SEIS REAIS)
DATA: 10/03/2020

ASSINAM: FELIPE AUGUSTO PELO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO E CAMILA SALGADO DE
CAMPOS PATTO ROMERO PELA CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

COMUNICADO
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 006/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61.893/2019

TIPO: CREDENCIAMENTO
OBJETO: CREDENCIAMENTO E CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS PARA O RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS DE ARRECADAÇÃO, NO PADRÃO

FEBRABAN, CONFORME DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES RELACIONADOS NO EDITAL E ANEXOS.
DEVIDO Á PANDEMIA PROVOCADA PELO COVID-19 INFORMAMOS A ALTERAÇÃO DE DATA E
HORÁRIO.

DATA DE ENTREGA DO ENVELOPE HABILITAÇÃO E TERMO DE ADESÃO FICA PRORROGADA ATÉ:
15/06/2020.
HORÁRIO PARA ENTREGA DO ENVELOPE HABILITAÇÃO E TERMO DE ADESÃO: DAS 13 ÁS 17:30.

LOCAL DE ENTREGA DO ENVELOPE HABILITAÇÃO E TERMO DE ADESÃO: DEPARTAMENTO DE
SUPRIMENTOS/ SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES N° 214
– CENTRO – SÃO SEBASTIÃO / SP.

EDITAL DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR / EDITAIS DE
LICITAÇÃO/ CHAMADA PÚBLICA OU TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS)
SÃO SEBASTIÃO, 20 DE MAIO DE 2020

LUIZ FELIPE DA SILVA LOBATO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 018/2020
PROCESSO Nº: 60.540/2020
TIPO: MENOR PREÇO

EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº
147/14 HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE VEICULOS PESADOS PARA

COMPOSIÇÃO DA FROTA MUNICIPAL.
DATA DA SESSÃO: 02/06/2020 - HORÁRIO: 09:00 HORAS
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO –

SÃO SEBASTIÃO/SP
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO

SITE: WWW.SAO SEBASTIAO.SP.GOV.BR
SÃO SEBASTIÃO, 18 DE MAIO DE 2020
GELSON ANICETO DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 150/2019

PROCESSO Nº: 62.860/2019
TIPO: MENOR PREÇO
EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº

147/14 HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL.

DATA DA SESSÃO: 05/06/2020 - HORÁRIO: 14:00 HORAS
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO –
SÃO SEBASTIÃO/SP

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO
SITE: WWW.SAO SEBASTIAO.SP.GOV.BR

SÃO SEBASTIÃO, 18 DE MAIO DE 2020
LUIZ CARLOS BIONDI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 2020FUNDASS0114
Contratada: Ana Cecília Santos de Jesus 50313306869

Contratante: Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana – FUNDASS
Processo nº 204/2020
Modalidade: Inexigibilidade de licitação

Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização de 17 (dezessete) apresentações
artísticas em diversos eventos, nas datas e horários ao critério da FUNDASS.
Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos da lei.

Valor: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)
Data: 30/04/2020.
Assinam: Cristiano Teixeira Ribeiro pela Fundação Deodato Santana e Ana Cecília Santos de Jesus pela

Contratada.

PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO
DETERMINADO Nº 12/2020-FSPSS

O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições,
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações; a Lei
Complementar Municipal Nº 198/2015; a Lei Federal Nº 13.979/2020, assim como os Decretos Municipais

Nºs.: 7707/2020, 7708/2020 e 7709/2020, torna pública a lista de convocados do PROCESSO DE
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO,
para profissional no cargo de MÉDICO ESPECIALISTA PEDIATRA CARGA HORÁRIA SEMANAL 40

HORAS, para lotação em UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, pelo período de
06 (seis) meses, conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei Complementar nº 168/2013 e alterações;
Artigo 3º e seu parágrafo único da Lei Complementar Nº 198/2015, e Artigo 5º, parágrafo único do Decreto

Nº 7709/2020, para preenchimento imediato de 01 (uma) vaga em razão da adoção de medidas
temporárias e emergenciais de saúde púbica no enfrentamento e prevenção de contágio, avaliação,
diagnóstico, encaminhamentos e tratamentos dos sintomas causados pelo COVID-19 (Novo Coronavírus),

tendo em vista a pandemia declarada pela Organização Mundial de Saúde - OMS.

Classificação – Nome – Horário de comparecimento

1º - Luiz Roberto Drouet – 10:30

Os candidatos convocados neste ato deverão comparecer no endereço: Avenida Dr. Altino Arantes, 284,

Centro – São Sebastião/SP, no dia 26 (terça-feira) de maio de 2020, nos horários indicados ao lado do
nome de cada candidato na relação acima, impreterivelmente, para a entrega dos seguintes documentos:
Cópia simples e original para conferência e autenticação:

a) Carteira de Identidade – RG
b) Comprovante de Escolaridade
c) Carteira de Identidade/Registro Profissional

Original:
d) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS
Cópia simples:

e) CPF
f) PIS/PASEP
g) Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)

h) Título de eleitor e comprovante da última eleição ou certidão de quitação
i) Certidão de casamento/nascimento
j) Cartão de vacina do candidato

k) Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos
l) Cartão de vacina dos filhos com idade até 14 (catorze) anos
m) CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros)

n) Comprovante da anuidade de 2019 ou 2020 se já vencido, do conselho de classe para os cargos de
nível superior (CRM-SP, COREN-SP, CRO-SP, etc)
o) Comprovante de residência (conta telefone, extrato de cartão crédito ou bancário do mês vigente,

contendo a data de emissão do correio do mês atual ou anterior)
p) Currículo atualizado
q) 2 (uma) fotos 3x4 colorida e atual

r) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo
s) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário, ou protocolo de solicitação
ATENÇÃO:

✓ Não serão reutilizadas as cópias dos documentos apresentados para a fase de inscrição.
✓ Tendo em vista as ações de prevenção contra o COVID-19 e a importância de se evitar

aglomerações, primando pelo isolamento, ORIENTAMOS que os candidatos somente

compareçam no horário assinalado ao lado de seu nome na relação acima, e forneçam
os documentos solicitados já separados, em cópias e originais (quando solicitado
ambos), em envelope, entregando-o ao funcionário atendente para conferência.

✓ Solicitamos ainda que o candidato traga sua própria caneta para assinatura e
preenchimento dos documentos necessários.

Antecipadamente agradecemos sua colaboração em prol de todos.

São Sebastião, 20 de maio de 2020.
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO
Diretor Presidente

PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO

DETERMINADO Nº 12/2020-FSPSS
O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições,
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações; a Lei

Complementar Municipal Nº 198/2015; a Lei Federal Nº 13.979/2020, assim como os Decretos Municipais
Nºs.: 7707/2020, 7708/2020 e 7709/2020, HOMOLOGA e torna pública a classificação final do
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO

DETERMINADO, para profissional no cargo de MÉDICO ESPECIALISTA PEDIATRA CARGA HORÁRIA
SEMANAL 40 HORAS, para lotação em UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO,
pelo período de 06 (seis) meses, conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei Complementar nº 168/2013 e

alterações; Artigo 3º e seu parágrafo único da Lei Complementar Nº 198/2015, e Artigo 5º, parágrafo único
do Decreto Nº 7709/2020, para preenchimento imediato de 01 (uma) vaga em razão da adoção de medidas
temporárias e emergenciais de saúde púbica no enfrentamento e prevenção de contágio, avaliação,

diagnóstico, encaminhamentos e tratamentos dos sintomas causados pelo COVID-19 (Novo Coronavírus),
tendo em vista a pandemia declarada pela Organização Mundial de Saúde - OMS.

CLASSIFICAÇÃO FINAL
1º - Luiz Roberto Drouet

São Sebastião, 20 de maio de 2020.
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO
Diretor Presidente

http://www.saosebastiao.sp.gov.br/